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1.  YLEISTÄ 
 
Kuulovammaisten Lasten Vanhempien Liitto ry (KLVL) on valtakunnallinen järjestö, joka tarkoitettu kaikille perheille, joissa on kuulovammainen lapsi tai nuori. Liiton tarkoituksena on tarjota 
vertaistoimintaa kuulovammaisten lasten perheille, huolehtia edunvalvonnasta sekä jakaa tietoa kuulovammaisuudesta kuulovammaisen lapsen lähipiirille ja heidän kanssaan toimiville eri alojen 
ammattilaisille, virkamiehille ja päättäjille. 
 
Vertaistoiminnassa onnistuttiin tavoitteiden mukaisesti lisäämään kuulovammatietoutta ja mahdollistamaan vertaistuki kuulovammaisten lasten perheille riippumatta kuulovamman asteesta, 
kuulon apuvälineestä tai perheen kommunikaatiotavasta. Toiminnalla vahvistettiin perheiden vuorovaikutustaitoja, sisäistä vuorovaikutusta, itsetuntoa ja identiteettiä sekä tuettiin vanhemmuutta 
ja arjessa jaksamista. Perheitä autettiin sopeutumaan kulloiseenkin elämäntilanteeseen sekä löytämään voimavaroja arkeen vertaisperhekurssien, tapahtumien, leirien, verkkotilaisuuksien ja 
yhteistyön avulla. 
 
Viestinnässä toteutettiin viestintäkampanja, jolla lisättiin kuulovammaisten lasten perheiden ymmärrystä vertaistuesta ja sen merkityksestä kuulovammaiselle lapselle, sekä siitä miten liiton 
vertaistoimintaan pääsee mukaan. Lisäksi päivitettiin viestintästrategiaa, uudistettiin uutiskirjettä, somekanavien sisällöntuotantoa sekä graafista ilmettä vuodelle 2025, ja kartutettiin lisää kuvia 
liiton kuvapankkiin. 
 
Vuoden aikana nostettiin esille kuulovammaisille suunnattujen palveluiden kehittämistarpeita ja epäkohtia sekä autettiin yksittäisiä perheitä heidän pulmissaan. Tätä toteutettiin paitsi omin 

voimin myös yhteistyössä muiden kuulo- ja viittomakielialan järjestöjen kanssa. Yhteistyössä Valkean talon Kumpparit-verkoston kanssa tehtiin lasten vaaliteesit alue- ja kuntavaaleja varten, 

käsiteltiin Kelan uuden tulkkauslinjan aiheuttamia ongelmia, vammaispalvelulain vaikutuksia ja perusopetuslakiin tulevia muutoksia. Lisäksi perusopetuksen opettajille tehtiin Luokassani on 

kuulovammainen oppilas-opas.  

 

Liitto muutti syyskuussa Valkean talon neljänteen kerrokseen puolta pienempiin toimistotiloihin kustannussäästöjen vuoksi.  
 
 
2. VERTAISTOIMINTA  

Kohderyhmä: Alle 18-vuotiaiden kuulovammaisten lasten perheet  
 

TAVOITE TOIMINTA JA TUOTOKSET TULOKSET 

Tiedon, vertaistuen ja 
voimavarojen antaminen 
kuulovammaisten lasten 
perheiden arkeen 
 
 

Osallistumisten määrä yhteensä oli 659 hlöä / 225 perhettä. 
 
Kurssit: Keskivaikeasti kuulovammaisten lasten perheet 26.-
28.1.Siuntio, Pienten perheet 8.-10.3.Laukaa, Kuulopolku ja arjen 
vinkit 12.-14.4.Rovaniemi, Mikrotia 6.-8.9.Virrat yhteistyössä 
Kuuloliitto, Koulu ja kaverit 27.-29.9.Vuokatti, Familjekurs 4.-
6.10.Ylihärmä, Kuulovamma & nepsy 11.-13.10.Turenki. 
Osallistujamäärä kursseilla oli  224 hlöä, 116 lasta ja 108 aikuista. 
 
Valtakunnalliset viikonlopputapahtumat: Kevätperhepäivät 4.-
5.5.Kankaanpää, Kesäpäivät 28.-30.6.Kannonkoski, Syysperhepäivät 
16.-17.11.Siuntio. Osallistujamäärä tapahtumissa oli 176 hlöä, 99 
lasta ja 77 aikuista. 

Toiminnalla mahdollistettiin vertaistuki kuulovammaisten lasten perheille, jaettiin 
tietoa ja arjen vinkkejä sekä tuettiin vanhemmuutta ja arjessa jaksamista. Perheitä 
autettiin löytämään voimavaroja arkeen vertaisperhekurssien, tapahtumien, leirien, 
verkkotilaisuuksien ja yhteistyön avulla. Osallistujapalautteiden ja havaintojen 
mukaan perheet ovat saaneet uutta tietoa ja kokeneet saamansa tiedon 
hyödylliseksi. He ovat saaneet vertaisuudesta tukea elämäntilanteeseensa, ja 
kokevat saadun tiedon ja vertaistuen helpottavan arjen hallintaa sekä auttavan 
heitä sopeutumaan kulloiseenkin elämäntilanteeseen.  
 
Tuloksellisuutta arvioitiin kohderyhmän, vapaaehtoisten, hallituksen, työntekijöiden 
ja yhteistyökumppanien näkökulmasta. Kyselyillä, havainnoinnilla ja keskusteluilla 
kartoitettiin tiedon hyödyllisyyttä, vertaisuutta, tutustumista ja suhteiden 
vahvistumista, vaikutusta itsetuntoon,identiteettiin ja sosiaalisiin taitoihin sekä 

Jäsenyhdistysten välistä yhteistyötä edistettiin järjestämällä jäsenyhdistysten edustajien ja liiton hallituksen yhteinen tapaamis- ja koulutuspäivä Tampereella 14.9. Jatkettiin yhdistysten 

opastamista jäsenrekisterin käyttöön ja jäsenmaksulaskutuksen toteuttamiseen kahden Membook-jäsenrekisteriä hyödyntäen. Tuettiin yhdistyksiä ja välitettiin ajankohtaista järjestötietoa 

henkilökohtaisen neuvonnan ja yhdistyskirjeen kautta.   
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Leirit: 7-13-vuotiaille 3.-7.6.Salo & 10.-14.6.Pieksämäki yhteistyössä 
Kuuloliitto ja 13-17-vuotiaille Nuorten Syysleiri 18.-20.10. Tampere, 
yhteistyössä Kuuloliitto & LapCI ry.  
 
Verkossa: Ensiaskeleet kuulopolulle–vanhempainilta 17.1. ja Kielten 
opiskelu ja monikielisyys–webinaari 15.5. yhteistyössä LapCI ry. 
Osallistujamäärä verkossa oli 23 hlöä. 
 
Päivätapahtumat: Koko perheen pikkujoulut 23.11. Helsinki 
yhteistyössä Kuuloliitto, LapCI ry, Kuurojen Liitto, Kuurojen 
Palvelusäätiö, Suomen Kuurosokeat ry, Viittovat perheet ry ja SKUL 
ry. Tapahtumassa tarjottiin vertaistukea ja mahdollisuuksia 
tutustua viittomakieleen. Osallistujamäärä oli arviolta 180 hlöä, 100 
lasta ja 80 aikuista. 
 
Kursseilla ja viikonlopputapahtumissa oli ohjattuja 
vertaiskeskusteluja vanhemmille, perheille yhteistä ohjelmaa ja 
lasten/nuortenohjausta. Kursseilla ja perhepäivillä oli lisäksi 
asiantuntijaluentoja- ja työpajoja ja kokemuspuheenvuoroja. 
Leireillä vahvistettiin lasten ja nuorten sosiaalisia taitoja ja 
kaverisuhteita, identiteettiä, itsetuntoa ja itsenäistymistä. 
Osallistujamäärä leireillä oli 56 lasta. Verkkotilaisuuksissa jaettiin 
asiantuntija- ja kokemustietoa ja tarjottiin mahdollisuuksia 
keskusteluun ja kokemusten vaihtoon. 
 
Kurssit, tapahtumat ja verkkotilaisuudet toteutuivat suunnitellusti. 
Kursseille oli enemmän hakijoita kuin niille oli mahdollista ottaa, 
minkä vuoksi jonoon jäi 27 perhettä. Osaan valtakunnallisista 
viikonlopputapahtumista olisi sen sijaan voitu ottaa enemmän 
osallistujia. Kehittämistyötä jatketaan kysynnän ja tarjonnan 
tasaamiseksi eri tilaisuuksien välillä, jotta tarjottu toiminta ja 
kysyntä kohtaisivat vielä paremmin.  
 
Kuulo- ja viittomakielialan järjestöjen yhteinen Suurleiri jouduttiin 
siirtämään vuodelle 2025 puutteellisen rahoituksen vuoksi. 
Yhteistyötä leirin järjestämiseksi ja kehittämiseksi jatketaan, jotta 
leiri voidaan toteuttaa vuonna 2025 kustannustehokkaasti ja 
kuulovammaisten nuorten tarpeita palvellen. 
 
Perheiden kokonaisvaltaista hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä 
edistettiin tarjoamalla tietoa ja vertaistuen mahdollisuuksia. Tietoa 
jaettiin monipuolisella asiantuntija- ja kokemustiedon 
yhdistelmällä. Tilaisuuksissa luennoi kohderyhmän tarpeen mukaan 
kasvatus-, kuulo- ja sosiaalialan asiantuntijoita. 

perheen sisäiseen vuorovaikutukseen ja arjen hallintaan. Suhteiden vahvistumista 
kartoitettiin niiden osalta, joilla oli tilaisuuksissa entuudestaan tuttuja.  
 
Palautetta kerättiin kurssien, tapahtumien ja leirien osallistujilta, kurssinvetäjiltä ja 
ohjaajilta paperi- tai verkkolomakkeella, hallitukselta ja yhteistyökumppaneilta 
verkkolomakkeella. Kursseilla,tapahtumissa ja verkkotilaisuuksissa palaute kerättiin 
vanhemmilta, lasten leireillä lapsilta ja vanhemmilta ja nuorten leirillä nuorilta. 
Osallistujat arvioivat kokemustaan vaikutuksesta. Mittareiden avulla 
tarkasteltiin,miten monta % vastaajista oli väitteestä samaa tai jokseenkin samaa 
mieltä.Ulkopuolelle jäivät vastaukset "ei osaa sanoa" ja "eri tai jokseenkin eri 
mieltä". Kurssinvetäjät ja ohjaajat ohjeistettiin havainnoimaan tavoitteiden 
toteutumista, ja havainnoista kerättiin palaute tilaisuuden päätteeksi. Kurssinvetäjä 
ja liiton työntekijä arvioivat tavoitteiden toteutumista kurssin jälkeen pidetyssä 
keskustelussa ja huomiot kirjattiin kurssiraporttiin. Tuloksia arvioitiin suhteessa 
tavoitteisiin henkilökunnan, hallituksen ja vertaistyöryhmän kokouksissa toiminnan 
kehittämiseksi. 
 
 
Mittarit: 

• Tiedon hyödyllisyys, vastaajina kursseille, perhepäiville ja verkkotilaisuuksiin 
osallistuneet kuulovammaisten lasten vanhemmat.96 % vastaajista piti 
tilaisuudesta saatua tietoa hyödyllisenä, 96 % koki saaneensa uutta tietoa ja 
95% vinkkejä arkeensa. 

• Vanhempien kokema vertaisuus, vastaajina kursseille ja perhe- ja kesäpäiville 
osallistuneet vanhemmat. 97% koki saaneensa vertaistukea ja 95% koki 
saaneensa hyviä vinkkejä muilta vanhemmilta. 

• Arjen hallinta, vastaajina kursseille, perhe- ja kesäpäiville ja verkkotilaisuuksiin 
osallistuneet vanhemmat. 96% koki osallistumisen auttavan sopeutumaan 
elämäntilanteeseen ja 94% saadun tiedon ja vertaistuen helpottavan arjen 
hallintaa. 

• Toiminnan tarpeellisuus, vastaajina osallistuneet vanhemmat.100 % on 
kiinnostunut osallistumaan uudelleen lähitilaisuuksiin, 74% 
verkkotilaisuuksiin.100% suosittelisi toimintaa muille kuulovammaisten lasten 
perheille ja pitää toimintaa tarpeellisena. 

• Osallistumisten määrän kehitys. Kohtaamisten määrä oli v. 2024 659, kun 
vuonna 2023 se oli 598. Kohtaamisten määrä kasvoi 10 %. Erityisesti kurssien 
kohdentamisessa onnistuttiin hyvin, sillä niissä kohtaamisten määrä kasvoi 
44%.  
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Kokemuspuheenvuorojen pitäjät olivat puhe-ja viittomakielisiä 
kuulovammaisia nuoria, koje- ja SI-käyttäjiä, mikrotia-nuoria, 
nepsy-kirjon nuoria, kuulovammaisten lasten sisaruksia ja 
kuulovammaisten lasten vanhempia. Puheenvuoroja pidettiin 
kannustavina ja toivoa antavina. 
 
Merkittävää oli perheiden ja kuulovammaisten nuorten osallisuus 
toiminnan suunnittelussa ja toteutuksessa. Ohjattujen 
vertaiskeskustelujen avulla perheet saivat hyviä vinkkejä arkeensa 
toisiltaan. Vertaisuuden kokemista edistivät lisäksi koko perheelle 
suunnatut ohjatut ja vapaamuotoiset mahdollisuudet tutustua 
muihin perheisiin sekä laadukas lasten- ja nuortenohjaus, jossa 
ohjaajina toimi itse kuulovammaisia nuoria. 
 
Tuotosten ja tulosten aikaansaamista edisti huolellinen toiminnan 
suunnittelu tavoitteiden pohjalta sekä toiminnan jatkuva 
kehittäminen palautteiden ja kohderyhmän tarpeiden mukaan. 
Tarpeita kartoitettiin kyselyn, palautteiden, kuulovammaisten 
lasten vanhemmista koostuvan työryhmän ja hallituksen avulla. 
Aikaansaamista edisti myös toimiva viestintä ja yhteistyö 
työntekijöiden, kohderyhmän ja sidosryhmien välillä.  
Myös toiminnan toteutuksessa onnistuttiin hyvin.  
 
Vuodelle 2024 asetimme kehittämiskohteiksi 
kustannustehokkaiden pitopaikkojen kartoituksen, toiminnan 
kohdentamisen kysynnän mukaan, uusien perheiden tavoittamisen 
sekä verkkotilaisuuksien, markkinoinnin ja toteutuneiden 
tilaisuuksien analysoinnin kehittämisen. Toteutuneiden 
tilaisuuksien analysoinnin avulla olemme onnistuneet löytämään 
kustannustehokkaita pitopaikkoja, kohdentamaan kurssi- ja 
leiritoimintaa kysynnän mukaan, kehittämään viestintää sekä 
kasvattamaan ensikertalaisten ja alle kouluikäisten lasten 
perheiden kohtaamisten määrää. Kehittämiskohteita toiminnassa 
ovat valtakunnalliset tapahtumat sekä verkkotilaisuudet, joihin olisi 
v. 2024 ollut mahdollista ottaa enemmän osallistujia.  
 

Kuulovammaisten lasten 
perheiden sosiaalisen 
toimintakyvyn tukeminen 
 

Yllä olevat kurssit, tapahtumat, leirit ja verkkotilaisuudet. 
 
Kursseilla, tapahtumissa ja leireillä tarjottiin mahdollisuuksia 
kohdata vertaisia ja erilaisuutta, saada positiivisia kokemuksia 
vuorovaikutuksesta, tutustua erilaisiin kommunikointitapoihin ja 
vahvistaa vuorovaikutustaitoja. Uusien tuttavuuksien syntymiseen 
ja olemassa olevien vahvistumiseen panostettiin tuottamalla 
ohjatusti ja vapaamuotoisesti perheille yhteistä ohjelmaa, jonka 

Toiminnalla vahvistettiin kuulovammaisten lasten perheiden vuorovaikutustaitoja ja 
-suhteita, osallisuutta, itsetuntoa, identiteettiä ja arjessa jaksamista. Toiminnan 
avulla kuulovammaisten lasten perheet ovat tutustuneet toisiinsa ja heidän väliset 
ystävyyssuhteet ovat vahvistuneet. Perheet kokevat osallistumisella olleen 
positiivinen vaikutus perheen sisäiseen vuorovaikutukseen, vuorovaikutustaitojen 
vahvistumiseen sekä itsetuntoon ja identiteettiin. Vanhemmat kokivat päässeensä 
jakamaan kokemuksiaan kuulovammaisen lapsen perheen arjesta.  
 
Mittarit: 
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toteutuksessa hyödynnettiin kohderyhmään kuuluvia. Toiminnalla 
lisättiin perheiden osallisuuden ja yhteisöllisyyden kokemuksia.  

• Vanhempien tutustuminen, vastaajina kursseille ja perhe- ja kesäpäiville 
osallistuneet vanhemmat. 96% koki tutustuneensa muihin vanhempiin, 94% 
suhteen tuttuihin vanhempiin vahvistuneen ja 97% päässeensä jakamaan 
kokemuksia muiden vanhempien kanssa. 

• Vuorovaikutuksen vahvistuminen, vastaajina kursseille ja perhe- ja kesäpäiville 
osallistuneet vanhemmat. 98% koki osallistumisen vahvistaneen perheen 
sisäistä vuorovaikutusta ja 95% vuorovaikutustaitoja kuulovammaisen lapsen 
kanssa. 

• Vanhempien itseluottamuksen vahvistuminen, vastaajina kursseille ja perhe- ja 
kesäpäiville osallistuneet vanhemmat. 97% koki osallistumisen vahvistaneen 
itseluottamusta vanhempana. 

• Lasten ja nuorten osalta mittarit kohdassa ”Kohderyhmä: Alle 18-vuotiaat 
kuulovammaiset lapset ja nuoret”. 

Kuulovammaisten lasten 
perheiden tukeminen elämän 
nivelvaiheissa, kuten 
varhaiskasvatuksen ja koulun 
aloituksessa sekä murrosiässä 
 

Toiminnassa jaettiin tietoa ja arjen vinkkejä koskien 
kuulovammaisen lapsen elämän nivelvaiheita. Vuonna 2024 
järjestettiin 2 nivelvaiheisiin liittyvää kurssia, jotka oli suunnattu 
alle kouluikäisten perheille ja kouluikäisille sekä 2 verkkotilaisuutta, 
joiden aiheina olivat ensiaskeleet kuulopolulle hiljattain diagnoosin 
saaneille ja kielten opiskelu. 

Perheet kokivat saaneensa tilaisuuksissa vinkkejä arkeen, hyödyllistä ja uutta tietoa 
koskien nivelvaiheita sekä osallistumisen helpottaneen elämäntilanteeseen 
sopeutumista. Keskustelun ja kokemusten vaihdon merkityksen koettiin olevan 
suuri erityisesti kuulopolun alkuvaiheissa, ja kouluun liittyvän tiedon erittäin 
tarpeellista. 
 
Mittarit: 

• Tiedon hyödyllisyys nivelvaiheita käsittelevissä tilaisuuksissa,vastaajina 
vanhemmat.97% koki saaneensa hyödyllistä tietoa,90% uutta tietoa,93% hyvä 
vinkkejä arkeensa,90% osallistumisen helpottaneen arjen hallintaa ja 
sopeutumista elämäntilanteeseen. 

• Perheiden kokemat hyödyt, kommentit avoimista vastauksista. Vastauksissa 
nostettiin esille, että vertaistoiminnan avulla oli saatu tietoa ajankohtaisista 
asioista sekä vinkkejä oman lapsen elämän muutoskohtiin jo ne läpi käyneiltä 
vanhemmilta. 
 

Uusien perheiden saaminen 
mukaan vertaistoimintaan  

Erityisesti uusille perheille kohdennetut tilaisuudet: 
Ensiaskeleet kuulopolulle –vanhempainilta verkossa 17.1.2025 
Pienten perheet -vertaisperhekurssi 8.-10.3.Laukaa 
 
Kaikille kursseille ja tapahtumiin olivat etusijalla ensikertalaiset.  
 

Ensikertalaisia tavoitettiin 16 perhettä edeltävää vuotta enemmän. Heitä 
tavoitettiin hyvin kaikissa tilaisuuksissa ja erityisesti Ensiaskeleet kuulopolulle –
verkkotilaisuuden (osallistujista 83% ensikertalaisia) sekä Pienten perheet-kurssin 
(osallistujista 88% ensikertalaisia) avulla.  
 
Ensikertalaiset kokivat saaneensa uutta ja hyödyllistä tietoa sekä vertaistukea. He 
kokivat osallistumisen auttaneen sopeutumaan muuttuneeseen elämäntilanteeseen 
ja saadun tiedon ja vertaistuen helpottavan arjen hallintaa. Palautteiden mukaan 
ensikertalaiset saivat hyviä ensikokemuksia, ja tulivat sen myötä mukaan vuoden 
aikana useamman kerran. 
 
Tietoa eri kulttuuritaustoista tulevien perheiden tarpeista vaihdettiin muiden kuulo- 
ja viittomakielialan järjestöjen kanssa. Työtä eri kulttuuritaustoista tulevien 
kuulovammaisten lasten perheiden tarpeiden huomioimiseksi jatketaan. 
 
Mittarit:  
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• Ensikertalaisten määrä. Ensikertalaisia perheitä oli vuonna 2024 60, mikä on 16 

perhettä enemmän kuin vuonna 2023. Tietoa kerättiin kursseille, perhe- ja 
kesäpäiville, leireille sekä verkkotilaisuuksiin osallistuneilta. Ensikertalaisten 
osuus kasvoi 5 %.  

• Ensikertalaisten kokema tiedon hyödyllisyys, vastaajina kursseille, perhepäiville 
ja verkkotilaisuuksiin osallistuneet vanhemmat. 97% vastaajista koki saaneensa 
hyödyllistä tietoa, 95% uutta tietoa ja 98% saaneensa hyviä vinkkejä arkeen. 

• Ensikertalaisten kokema vertaisuus, vastaajina kursseille, perhe- ja kesäpäiville 
ja Ensiaskeleet kuulopolulle -verkkotilaisuuteen osallistuneet vanhemmat. 98% 
koki saaneensa tilaisuudesta vertaistukea. 

• Ensikertalaisten kokema arjen hallinnan helpottuminen, vastaajina kursseille, 
perhepäiville ja verkkotilaisuuksiin osallistuneet vanhemmat. 95 % koki 
osallistumisen auttavan sopeutumaan elämäntilanteeseen ja 91 % arjen 
hallinnan helpottuvan. 

 
Kohderyhmä: Alle 18-vuotiaat kuulovammaiset lapset ja nuoret  
 

TAVOITE TOIMINTA JA TUOTOKSET TULOKSET 

Kuulovammaisten lasten ja 
nuorten osallisuuden 
vahvistaminen ja syrjäytymisen 
ehkäiseminen  
 
 
 

Kaikilla kursseilla ja perhepäivillä oli lapsille ja nuorille omaa 
ohjelmaa ohjaajien kanssa. Lisäksi järjestettiin vain lapsille ja nuorille 
suunnatut seuraavat leirit: 

• Lasten seikkailuleiri 7-13-vuotiaille 3.-7.6.Salo & 10.-
14.6.Pieksämäki, yhteistyössä Kuuloliitto  

• Nuorten Syysleiri 13-17-vuotiaille 18.-20.10. Tampere, 
yhteistyössä Kuuloliitto & LapCI ry.  

 
Lastenohjauksessa ja leireillä tuettiin lasten ja nuorten sosiaalisia 
taitoja sekä itsetuntoa ja identiteettiä tarjoamalla mahdollisuuksia 
vertaistukeen ja uusien asioiden kokeilemiseen. Hyvänä esimerkkinä 
lapsille toimivat kuulovammaiset nuoret ohjaajat, jotka osallistuivat 
vahvasti toiminnan suunnitteluun ja toteuttamiseen. 
Kuulovammaisia nuoria onnistuttiin sitouttamaan ohjaustyöhön ja 
tuottamaan heidän avullaan kuulovammaisten lasten ja nuorten 
kasvua vahvistavaa ja syrjäytymistä ehkäisevää toimintaa. 

Lapset ja nuoret saivat kursseilla, tapahtumissa ja leireillä positiivisia kokemuksia 
vuorovaikutuksesta, löysivät uusia kavereita ja vahvistivat suhteitaan entuudestaan 
tuttuihin vertaisiin. Lapset ja nuoret kokivat saaneensa lisää rohkeutta ja 
vanhemmat kokivat osallistumisen tukeneen lasten itsenäistymistä, itsetuntoa ja 
identiteettiä. Ohjaajina toimineet kuulovammaiset nuoret aikuiset toimivat lapsille 
ja nuorille vahvistavana esimerkkinä. Toiminnalla vahvistettiin myös heidän 
työelämäkokemuksia ja -taitoja.  
 
Kursseilla,tapahtumissa ja verkkotilaisuuksissa palaute kerättiin vanhemmilta, lasten 
leireillä lapsilta ja vanhemmilta ja nuorten leirillä nuorilta. Osallistujat arvioivat 
kokemustaan vaikutuksesta. 
 
Mittarit: 

• Lasten tutustuminen ja ystävyyksien vahvistuminen, vastaajina vanhemmat ja 
ohjaajat sekä leirien osalta lapset ja nuoret. 92% koki lasten ja nuorten 
tutustuneen vertaisiinsa ja 90% ystävyyssuhteiden vahvistuneen. 

• Rohkeuden lisääntyminen, vastaajina vanhemmat ja leireille osallistuneet 
lapset ja nuoret. 85% koki rohkeuden lisääntyneen. 

• Kuulovammaisten ohjaajien määrä. Tilaisuuksissa työskenteli 57 ohjaajaa, 
joista 30:llä on kuulovamma. Osa ohjaajista työskenteli useammassa 
tilaisuudessa. 

 
 
2.1 Yhteistyö  
 

TAVOITE TOIMINTA JA TUOTOKSET TULOKSET 
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Kuulovammaisten lasten 
perheiden hyvinvoinnin 
lisääminen yhteistyön avulla 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Järjestettiin yhteistyössä muiden kuulo- ja viittomakielialan 
järjestöjen kanssa 1 kurssi, 3 leiriä, 1 verkkotilaisuus ja 1 
päivätapahtuma, joissa kohtaamisten määrä yhteensä oli 278. 
 
Yhteistyön avulla ohjattiin perheitä löytämään heille sopivia 
vertaistuen kanavia läpi elämän. Kuulo-ja viittomakielialan yhteisen 
pikkujoulutapahtuman avulla tarjottiin perheille mahdollisuuksia 
tutustua erilaisiin kommunikaatiotapoihin, viittomakieliseen 
kulttuuriin ja eri kuulo- ja viittomakielialan järjestöjen toimintaan. 
Yhdessä Kuuloliiton ja LapCI ry:n järjestettyjen leirien avulla 
rakennettiin polkua Kuuloliiton nuorten ja nuorten aikuisten 
toimintaan.  
 
Yhteistyötä tehtiin lisäksi kuulo- ja viittomakielialan 
Sateenvarjoverkostossa, Ensitietoverkostossa sekä Erityinen sisaruus 
–verkostossa. Verkostoissa jaettiin asiantuntijosaamista, 
kartoitettiin perheiden tarpeita ja suunniteltiin yhteistä toimintaa.  

Osallistujat kokivat saaneensa hyödyllistä tietoa, vertaistukea ja vinkkejä arkeen. 
Yhteistyökumppanit kokivat saaneensa lisää osallistujia toimintaansa sekä 
voineensa yhteistyön avulla järjestää laadukkaita tilaisuuksia, joita ei olisi ollut 
mahdollista toteuttaa ilman yhteistyötä. 
 
Mittarit: 

• Tieto, vinkit ja vertaistuki yhteistyötilaisuuksissa.94% koki saaneensa 
hyödyllistä tietoa ja vinkkejä arkeensa,90% vertaistukea ja 88% osallistumisen 
auttaneen sopeutumaan elämäntilanteeseen ja helpottaneen arjen hallintaa. 

• Sidosryhmien kokemat hyödyt: mahdollisuus tarjota perheille, lapsille ja 
nuorille laadukasta vertaistoimintaa, tavoitettu kohderyhmää paremmin, saatu 
lisää osallistujia sekä saatu arvokasta tietoa kuulovammaisten lasten perheiden 
tarpeista. 

 
2.2 Vertaisperhekurssit  
 

Vertaisperhekurssit 
 

 
1. Keskivaikeasti kuulovammaisten lasten perheet 26.-28.1. Hotelli Siuntio, Siuntio  
2. Pienten perheet 8.-10.3. Peurungan kylpylä, Laukaa  
3. Kuulopolku ja arjen vinkit 12.-14.4. Santasport, Rovaniemi  
4. Mikrotia 6.-8.9. Nuorisokeskus Marttinen, Virrat yhteistyössä Kuuloliitto  
5. Koulu ja kaverit 27.-29.9. Vuokatti Sport Resort, Vuokatti  
6. Familjekurs 4.-6.10. Härmän kylpylä, Ylihärmä  
7. Kuulovamma & nepsy 11.-13.10. Kiipula, Turenki  
 
Kursseilla oli ohjelmassa teeman mukaisesti asiantuntijaluentoja- ja työpajoja, kokemuspuheenvuoroja, ohjattuja vertaiskeskusteluja vanhemmille, perheille yhteistä ohjelmaa ja 
lasten/nuortenohjausta.  
 

 
2.3 Valtakunnalliset tapahtumat  
 

Kesäpäivät ja perhepäivät 

 
1. Kevätperhepäivät 4.-5.5. Kunnonlähde, Kankaanpää  
2. Kesäpäivät 28.-30.6. Piispala, Kannonkoski  
3. Syysperhepäivät 16.-17.11. Hotelli Siuntio, Siuntio 
4. Päivätapahtumat: Koko perheen pikkujoulut 23.11. Valkea Talo, Helsinki yhteistyössä Kuuloliitto, LapCI ry, Kuurojen Liitto, Kuurojen Palvelusäätiö, Suomen Kuurosokeat ry, Viittovat 

perheet ry ja SKUL ry.  
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Perhepäivillä oli ohjelmassa teeman mukaisesti asiantuntijaluentoja- ja työpajoja, kokemuspuheenvuoroja, ohjattuja vertaiskeskusteluja vanhemmille, perheille yhteistä ohjelmaa ja 
lasten/nuortenohjausta. Kesäpäivillä ohjelma keskittyi perheiden yhteiseen ohjelmaan, yhdessäoloon ja vertaisuuden äärelle kokoontumiseen. Ohjelmassa oli koko perheelle yhteinen 
joukkuekisa, rantabileet, saunomista ja uintia, liikuntaleikkejä, askartelua, vierailu kotieläinpihalla, ohjattu vertaiskeskustelu vanhemmille sekä vapaavalintaisia kesäisiä aktiviteetteja koko 
perheelle. Koko perheen pikkujoulut -tapahtumassa ohjelmassa oli jouluisia toimintapisteitä, joulupukin vierailu sekä glögi- ja piparitarjoilu. Tapahtumassa tarjottiin vertaistukea ja 
mahdollisuuksia tutustua viittomakieleen. 
 

 
2.4 Leirit 
 

Leirit 

1. Lasten Seikkailuleiri 7-13-vuotiaille 3.-7.6. Bergvikin kartano, Salo. Yhteistyössä Kuuloliitto. 
2. Lasten Seikkailuleiri 7-13-vuotiaille 10.-14.6. Spesian opisto, Pieksämäki. Yhteistyössä Bovallius-säätiö ja Kuuloliitto. 
3. Nuorten Syysleiri 13-17-vuotiaille 18.-20.10. Varalan urheiluopisto, Tampere. Yhteistyössä Kuuloliitto & LapCI ry. 
 
Leireillä vahvistettiin lasten ja nuorten sosiaalisia taitoja ja kaverisuhteita, identiteettiä, itsetuntoa ja itsenäistymistä mukavan ohjelman parissa ja mahdollistettiin lasten välisten 
ystävyyssuhteiden syntymistä ja vahvistumista. 
 

 
2.5 Verkon välityksellä tapahtuva vertaistoiminta  
 

Verkkotilaisuudet 

 
1. Ensiaskeleet kuulopolulle–vanhempainilta 17.1.  
2. Kielten opiskelu ja monikielisyys–webinaari 15.5. Yhteistyössä LapCI ry. 
 
Tilaisuuksissa tarjottiin asiantuntija- ja kokemustietoa ja vertaiskeskusteluja.  
 

 
3. VIESTINTÄ   
 
Kohderyhmä: Liiton ja jäsenyhdistysten jäsenperheet 
 

TAVOITE  TOIMINTA JA TUOTOKSET TULOKSET  

Kuulovammaisten lasten perheet 
saavat tietoa liiton ja jäsenyhdistysten 
toiminnasta ja kuulovammoihin 
liittyvistä asioista, saatavilla olevasta 
tuesta ja kuntoutuksesta 
 
Liiton toiminnan tunnettuus ja 
saavutettavuus kasvaa 
kuulovammaisten lasten perheiden 
keskuudessa  

Uutiskirje lähetettiin 12 kertaa vuoden 2024 aikana. Uutiskirjeellä 
oli vuoden 2024 lopussa 656 tilaajaa. 
 
Facebookissa tehtiin yhteensä 238 julkaisua. Siellä tiedotettiin 
KLVL:n tapahtumista, kuuloalan ajankohtaisista asioista, KLVL:n 
järjestöarjesta sekä edunvalvonnasta. Lisäksi päivityksiä tehtiin 
kuulovammaisten lasten ja nuorten perheiden arkeen liittyvistä 
asioista. Facebookissa oli vuoden lopussa 1604 seuraajaa. 
 
Instagramissa julkaistiin yhteensä 200 kertaa. Siellä tiedotettiin 
erityisesti vertaistoimintaan liittyvistä asioista, mutta myös 

Toiminnan tunnettuus 
Liiton toiminnan tunnettuus ja saavutettavuus kasvoi kuulovammaisten lasten 
perheiden keskuudessa.  
 
Uutiskirjeen tilaajamäärä kasvoi 2,8 % ja siihen sitouduttiin vielä viime vuotta 
paremmin, koska keskimääräinen avausprosentti oli 56 % (4 % kasvu vuodesta 2023). 
Facebookin seuraajamäärä kasvoi 1,46 % ja  suurempi kasvu tapahtui edellisvuoden 
tapaan Instagramin puolella. Siellä seuraajat lisääntyivät 8,62 % vuodesta 2023. 
 
Perheet arvottivat heidän näkökulmastaan liiton tärkeimmiksi viestintäkanaviksi 
suorapostin sähköpostitse tai uutiskirjeen kautta. Tärkeimmät viestintäkanavat 
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edunvalvonnasta ja yleisemmistä kuuloalaa ja liittoa koskevista 
asioista. Instagramissa oli vuoden lopussa 907 seuraajaa. 
 
Nappi-lehti ilmestyi neljä kertaa vuonna 2024. Teemoina olivat 
mediakasvatus, itsenäistyminen, tulevaisuus sekä kuulokaverit ja 
vertaistuki. Lehdissä oli 32 sivua, joista 4-5 sivua ruotsinkielisiä. 
Toteutettiin Napin lukijakysely. Lisäksi Napin juttuja tuotiin 
verkkosivuille ja jaettiin somekanaviin. 
 
Verkkosivuilla julkaistiin 60 artikkelia (sisältäen 
tapahtumakalenterin sivut). Lisäksi julkaistiin 
viestintäkampanjalle oma sivusto ja tehtiin säännöllisesti 
tarvittavia ylläpitotoimenpiteitä ja verkkosivujen sisällön 
päivittämistä.  Verkkosivuilla vieraili 7120 kävijää vuonna 2024.  
 
Uudistettu edunvalvonta- ja viestintäkysely julkaistiin 
tammikuussa 2025, mutta sen tulokset käsittelivät vuotta 2024. 
Kysely lähetettiin ensimmäistä kertaa henkilökohtaisilla kutsuilla 
jäsenistölle. Kyselyn kautta  saatiin viestinnän osalta tietoa mm. 
siitä, että miten hyvin perheet saavat tarvitsemansa tiedon, 
miten tavoitamme heidät parhaiten ja miten saavutettavana 
liiton viestintä koetaan.  
 
Vuoden 2025 vertaistoiminnan tilaisuuksista koottiin 
verkkosivujen tapahtumakalenterin lisäksi myös vihkomuotoinen 
tapahtumakalenteri, jota jaettiin liiton tilaisuuksissa, postitettiin 
uusille jäsenperheille ja postitettiin sairaaloihin ja 
kuulokeskuksiin, joihin lähetettiin samalla myös muita liiton esite- 
ja opasmateriaaleja. Viestinnällistä yhteistyötä tehtiin erityisesti 
Sateenvarjo-verkoston kanssa, joille välitettiin tietoa liiton 
tulevista kursseista ja tapahtumista eteenpäin jaettavaksi, ja liitto 
välitti omissa kanavissaan eteenpäin verkoston jäsenten toiveesta 
erinäisiä viestinnällisiä asioita.  
 
Päivitettiin viestintästrategiaa, uudistettiin somekanavien 
sisällöntuotantoa ja suunniteltiin uutta visuaalista ilmettä. 
 
Kuuloavain.fi-portaalia sekä Kuuloavaimen Facebook-sivustoa 
ylläpidettiin yhdessä LapCI ry:n kanssa. Kuuloavaimessa vieraili 
viime vuonna 29 861 kävijää. Kuuloavaimeen Facebookin 
tuotettiin 34  julkaisua ja verkkosivuile 9 julkaisua. Kuuloavaimen 
toimitusneuvosto ei kokoontunut vuonna 2024.  
 

valittiin tässä järjestyksessä: suoraposti sähköpostitse (30 %), liiton uutiskirje (24 %), 
Nappi-lehti (17 %), Facebook (14 %), klvl.fi (10 %), Instagram (4 %), kirjeposti (1 %). 
 
Facebookia seuraa 22 % harvemmin kuin kerran kuukaudessa, 10 % kerran 
kuukaudessa,  28 % muutaman kerran kuukaudessa, 10 % 2-3 kertaa viikossa ja 5 % 
päivittäin. Loput 25 % ei seuraa Facebookia lainkaan. 
 
Instagramia seuraa 20 % harvemmin kuin kerran kuukaudessa, 9 % kerran 
kuukaudessa,  15 % muutaman kerran kuukaudessa, 8 % 2-3 kertaa viikossa ja 5 % 
päivittäin. Loput 43 % ei seuraa Instagramia lainkaan. 
 
klvl.fi-sivua seuraa 54 % harvemmin kuin kerran kuukaudessa, 18 % kerran 
kuukaudessa,  14 % muutaman kerran kuukaudessa. Loput 14 % ei seuraa klvl.fi-
sivua. 
 
Eniten seurataan verkkokanavista uutiskirjettä.  Uutiskirjettä seuraa 19 % harvemmin 
kuin kerran kuukaudessa, 59 % kerran kuukaudessa,  13 % muutaman kerran 
kuukaudessa, 3 % 2-3 kertaa viikossa ja 1 % päivittäin. Vain 5 % ei seuraa uutiskirjettä 
lainkaan. 
 
Perheet itse arvioivat kokevansa tuntevansa liiton toimintaa jokseenkin hyvin. 
Kysymyksestä saatiin keskiarvotulokseksi 3,8 asteikolla 1-5 (5=paras tulos). 
 
Viestintäkampanjalla tehtiin perheille tunnetummaksi liiton vertaistoimintaa sekä 
vertaistuen merkitystä kuulovammaisille lapsille ja heidän perheilleen. 
Viestintäkampanjalla oli positiivinen vaikutus liiton tunnettuuteen. Sen viestejä 
seuranneet perheet vastasivat kyselyssä, että viestintäkampanja lisäsi perheiden 
ymmärrystä vertaistuesta (4,1), vertaistoiminnasta (4,2), vertaistuen merkityksestä 
lapselle/perheelle (4,4) sekä vertaistoimintaan mukaan pääsemisestä (4,1). 
 
Viestintästrategian päivityksellä kehitetään liiton viestinnän suunnitelmallisuutta ja 
vaikuttavuutta pitkällä tähtäimellä. Somekanavien sisällöntuotannon ja visuaalisen 
ilmeen kehittämisellä tehostettiin viestintää ja markkinointia kokonaisuudessaan. 
 
Perheiden tiedonsaanti 
Perheet saivat hyvin tarvitsemaansa tietoa liiton viestintäkanavien kautta 
edunvalvonta- ja viestintäkyselyn tulosten perusteella. Asteikolla 1-5 (5=paras tulos) 
tietoa saatiin seuraavasti : kuulo- ja viittomakielialan uutiset (4), lasten ja nuorten 
oikeudet (3,9), liiton toiminta (4,4), kokemustarinat (4,2), jäsenyhdistysten toiminta 
(3,2), vertaistoiminta (4,6). 
 
Perheet saivat Nappi-lehden kautta hyvin tarvitsemaansa tietoa. Asteikolla 1-5 
(5=paras tulos) tietoa saatiin: liiton toiminnasta (4,4), jäsenyhdistysten toiminnasta 
(3,9), vertaistoiminnasta (4,4), asiantuntijatietoa (4,4), kokemustietoa (4,4) ja tietoa 
lasten ja nuorten oikeuksista (4,0). 
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Kuuloavaimen kävijämäärä laski 6,44 % edellisvuodesta. Sillä oli myö aiempaa 
pienempi rooli perheiden tiedosaannissa. Vain 8 % perheistä vieraili siellä vähintään 
kerran kuukaudessa, 63 % harvemmin ja 29 % ei lainkaan.  
 
Viestinnän saavutettavuus 
Viestintäkanavien saavutettavuutta arvioitiin kyselyssä käyttöliittymän, rakenteen, 
helppolukuisuuden, teknisen toimivuuden ja tiedon löytämisen näkökulmasta, 
asteikolla 1–5 (5 = paras). Kuulovammaisten lasten perheet kokivat liiton 
viestintäkanavat hyvin saavutettavaksi, keskiarvoksi edellä mainituista 
ominaisuuksista saatiin tulokseksi kanavakohtaisesti: klvl.fi=4,56, uutiskirje=4,92, 
kuuloavain.fi=4,32. 

 

Kohderyhmä: Hiljattain diagnoosin saaneet kuulovammaisten lasten perheet ja perheet, jotka eivät ole liiton jäseniä 

TAVOITE  TOIMINTA JA TUOTOKSET TULOKSET  

Liitto saa toimintavuoden aikana 30-
40 uutta jäsenperhettä  
 

Uusia perheitä liittyi vuoden aikana 43 (v. 2023 45 perhettä). 
Perheille lähetettiin tervetulopaketti, jossa on liiton ja 
esittelymateriaalia ja pieni tervetulolahja. Lisäksi uusille 
jäsenperheille soitettiin tervetulopuhelu, joita toteutui 30. Uusien 
perheiden kanssa keskusteltiin liiton toiminnasta, vertaistuesta, 
tulevista tapahtumista ja mahdollisista avun tarpeista. 

Uusien jäsenperheiden määrä 

Tavoite saavutettiin ja jopa hieman ylitettiin, sillä liitto sai toimintaansa mukaan 43 

uutta jäsenperhettä. Uusien jäsenperheiden mukaantulo on siis pysynyt viime 

vuoden tasolla. Kokonaisjäsenmäärä oli 569, mikä on 4,4 % vähemmän kuin 

edellisenä vuonna. Suurin vaikutus jäsenmäärän laskuun oli pääkaupunkiseudun 

yhdistyksen tekemä jäsenrekisterin päivitys, jossa poistettiin passiiviset ja 

jäsenmaksunsa maksamatta jättäneet jäsenet. Uusien jäsenperheiden tavoittamista 

tuki mm. yhteistyö kuntoutusohjaajien ja kuulokeskusten kautta, sillä yhteensä 35,7 

% uusista jäsenistä oli saanut tiedon heidän kauttaan liiton toiminnasta. 

Toiminnan tunnettuus 

Uudet jäsenperheet saivat tiedon liitosta seuraavia kanavien kautta: 21,4 % 

kuntoutusohjaaja, 14,3 % sairaalan kuulokeskus, 10,7 % some, 8,3 % klvl.fi, 8,3 % 

tuttavalta, 8,3 % knk-poliklinikalta, 4,8 % tapahtumasta, 4,8 % Googlesta ja 1,2 % 

muualta. 

Perheiden tiedonsaanti 

Viestintäkyselyn tulosten perusteella alle yksi vuotta jäsenenä olleet  perheet saavat 

tarvitsemansa tiedon hyvin. Asteikolla 1-5 arvioitaessa (5=paras tulos) tietoa saatiin 

seuraavasti: kuulo- ja viittomakielialan uutiset (3,9), lasten ja nuorten oikeudet (3,7), 

liiton toiminta (4,4), kokemustarinat (4), jäsenyhdistysten toiminta (2,8), 

vertaistoiminta (4,2) 

 

Kohderyhmä: alle 18-vuotiaiden lasten ja nuorten kuulovammoja tutkivien ja kuntouttavien yksiköiden työntekijät  

TAVOITE  TOIMINTA JA TUOTOKSET TULOKSET  
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Liiton toiminnan tunnettuus ja tieto 
kuulovammaisten lasten perheiden 
tarpeista kasvaa alle 18-vuotiaiden 
lasten ja nuorten kuulovammoja 
tutkivien ja kuntouttavien yksiköiden 
työntekijöiden keskuudessa  
 

Kohderyhmässä mainituille sidosryhmille lähetettiin tietoa 
jaettavaksi liiton toiminnasta. Verkkosivuilla julkaistuista 
artikkeleista 16 oli myös erityisesti sidosryhmille suunnattuja 
Liiton esitteitä tilattiin 20 kertaa, jonka lisäksi niitä lähetettiin 
liiton aloitteesta kuulokeskuksiin ja sairaaloiden poliklinikoille.   
 
Liiton tilaisuuksissa jaettiin kuulovammaisten lasten vanhempille 
materiaalia jaettavaksi kuulokeskuksiin ja sairaaloiden 
poliklinikoilta perheille. 
 
Sidosryhmäkyselyllä kerättiin tietoa liiton toiminnan 
tunnettuudesta ja vaikuttavuudesta sidosryhmien keskuudessa. 

Tiedonsaanti ja viestinnän tunnettuus 
Liiton viestintä on lisännyt tietoisuutta edellisvuoteen verrattuna kuulovammaisten 
lasten perheiden tarpeista alle 18-vuotiaiden lasten ja nuorten kuulovammoja 
tutkivien ja kuntouttavien yksiköiden työntekijöiden keskuudessa. Sidosryhmille 
suunnatun kyselyn mukaan liiton tuottamaa tietoa ja materiaaleja hyödynnetään 
laajasti työssä, ja niitä myös jaetaan eteenpäin. Liiton kautta saatua tietoa pidettiin 
erittäin hyödyllisenä. Lisäksi Kuuloavain.fi-portaali, jota liitto ylläpitää yhdessä LapCI 
ry:n kanssa, on tärkeä tiedonlähde käytännön työssä em. kohderyhmälle. 
 
Sidosryhmäkyselyn tulosten perusteella: liiton viestintä tunnetaan hyvin (4,3), se 
koetaan hyödylliseksi (4,8), ja viestinnän kautta on saatu tietoa kv-lasten perheiden 
tarpeista (4,4). Liiton viestintä myös koetaan tarpeelliseksi ja sitä hyödynnetään. 
Tulosten mukaan sidosryhmät ovat saaneet liiton tuottamaa tietoa ja materiaalia 
(4,5), on hyödyntänyt sitä työssään (4,7), on jakanut sitä eteenpäin (4,5) ja kokee 
tämän tiedon ja materiaalin hyödylliseksi (4,8). 

 
4. EDUNVALVONTA 
 
Kohderyhmä: Alle 18v kuulovammaisten lasten perheet  
 

TAVOITE  TOIMINTA JA TUOTOKSET TULOKSET  

Alle 18-vuotiaiden kuulovammaisten 
lasten perheet ovat saaneet tietoa 
vammaisten lasten oikeuksista, heille 
suunnatuista palveluista ja 
kuntoutuksesta 
 

Liitto tiedotti vuoden aikana eri viestintäkanavissaan tietoa 
kuulovammaisille lapsille suunnatuista palveluista, 
kuntoutukseen liittyvistä asioista sekä oikeuksista.  
 
Epäkohtia kartoitettiin viestintä- ja edunvalvontakyselyn avulla 
(79/539 vastaajaa) ja henkilökohtaisesti yhteyttä ottaneille 
lähetetyllä kyselyllä perheille (3/10 vastaajaa). Lisäksi 2 
henkilökohtaisesti yhteyttä ottanutta henkilöä antoi palautetta 
sähköpostitse. Kuukauden kysymyksistä 5 liittyi edunvalvontaan. 
 
Henkilökohtaisesti apua tarvitsevia yhteyttä ottaneita henkilöitä 
oli 10. Perheiden esille nostamista asioista keskusteltiin myös 
kuulo- ja viittomakielialan lasten ja nuorten edunvalvonta- ja 
vaikuttamistyöstä vastaavien työntekijöiden Kumpparit-
verkostossa. Jokaiselle henkilökohtaisesti yhteyttä ottaneelle 
henkilölle vastattiin henkilökohtaisellla yhteydenotolla joko 
puhelimitse tai sähköpostilla. Henkilöitä neuvottiin tai autettiin 
kunkin tilanteen vaatimalla tavalla. Useimmiten avuksi riitti 
neuvo tai muu apu. Lausuntojen tai suositusten kirjoittamista ei 
tarvittu. Apua pyytäneitä perheitä ohjattiin myös eteenpäin, jos 
liiton oma asiantuntemus ei riittänyt perheiden asian 
edesauttamiseksi. 
 

Kokemus liitolta saadusta tiedosta ja avusta koskien kuuloalaa ja kuulovammaisen 
lapsen oikeuksia on kasvanut edellisvuodesta. Ko. oikeuksista tarvitaan kuitenkin 
lisää tietoa ja niitä on jouduttu vaatimaan aiempaa enemmän. Vertaiskeskustelut 
koetaan edelleen hyödyllisiksi, tässä ei muutosta. Liitto on pystynyt tukemaan lasten 
kuntoutuspolkua reilusti paremmin vrt. vuoteen -23. Liiton tekemän edunvalvonnan 
koetaan lisänneen kv-lasten asioiden näkyvyyttä yht.kunnassa, mutta liiton 
edunvalvontaa tunnetaan aika heikosti. Henkkoht. apua pyytäneet olivat hieman 
tyytyväisempiä saamaansa apuun vrt. v. -23. Liitto sai tarvitsemansa tiedon  
edunvalvonnan tarpeista, jotka koskivat eniten kuulonkuntoutusta (v. -23  
vertaistoimintaan osallistumismahdollisuuksia). 
 
Tulosten todentamiseen käytetyt mittarit: 
 
Perheiden kokemus tiedonsaannista liitolta, asteikolla 1-5 (5=paras  
tulos): saanut tarvitsemansa tiedon kuuloalasta 4,0 (vrt. 2023 3,3), kvlasten 
oikeuksista 3,9 (vrt. 2023 3,3), saatu perheen arkeen helpottavia  
vinkkejä 3,4 (vrt. 2023 3,5). 
 
Henkilökohtaisesti yhteyttä ottaneiden perheiden kokemus (n5) liiton  
kautta saadun avun ja tiedon merkityksestä. Asteikolla 1-5 (5=paras  
tulos) apua on saatu tuloksella 4,67 (vrt. v. 2023 4,0). 
 
Saadun tiedon hyödyllisyys. 90% vertaiskeskusteluun osallistuneista  
vanhemmista sai liitolta uutta tietoa kuuloalan ajankohtaisista asioista, 95  
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Kolmeen valtakunnallisen tapahtuman yhteydessä järjestettyyn 
vanhempien vertaiskeskusteluun osallistui 70 vanhempaa. Niissä 
jaettiin tietoa kuulovamma-alan ajankohtaisista asioista, ja 
vanhemmat pääsivät jakamaan kokemuksiaan. 
 
Liitto teki syksyllä perusopetuksen opettajille tarkoitetun 
Luokassani on kuulovammainen oppilas-oppaan, jossa on tietoa 
kuulovammoista, kuulemisesta ja koulun esteettömyydestä sekä 
käytännön vinkkejä opetukseen ja erilaisiin koulutilanteisiin. 
Opasta tehtiin kaksi 1000 kappaleen painosta. Ensiaskeleet 
lapsen kuulomatkalle, opettajien opas ja harrastusten vetäjille 
tarkoitettu esite käännätettiin ja painettiin ruotsiksi. Em. opasta 
ja liiton tuottamaa muuta materiaalia jaettiin kuulovammaisten 
lasten perheille sekä kuulokeskuksiin eteenpäin jaettavaksi. 
 
Liiton eri viestintäkanavissa välitettiin valtionhallinnon ja eri 
viranomaisten tekemistä linjauksista ja päätöksistä. 
 
Yhdessä Kuurojen Liiton ja Viittovat perheet ry:n kanssa 
järjestettiin kaksi tapaamista Helsingin varhaiskasvatusviraston 
kanssa koskien kuulovammaisten ja erityisesti viittomakielisten 
varhaiskasvatusikäisten lasten varhaiskasvatusta ja 
kielikysymyksiä. Lisäksi em. yhteistyökumppaneiden kanssa 
järjestettiin vanhempainilta perusopetuksen tuen muutoksista. 
Vanhempainiltaan osallistui 22 henkilöä. 
 
Liiton omaa edunvalvontaa vahvistaa yhteistyö kuulo- ja 
viittomakielialan Kumpparit-verkostossa, jossa nostetaan esille 
laajemmin kuulovammaisia lapsia koskevia vaikuttamista vaativia 
asioita ja ilmiöitä: esim. yhteinen lausuntojen valmistelu, 
huomion kiinnittäminen YK:n lasten oikeuksien ja  
vammaissopimuksen toteutumiseen, Kelan tulkkauspalvelujen  
arviointivaatimus sekä yhteiset kuulovammaisten lasten 
oikeuksiin liittyvät kunnallis- ja aluevaaliteesit. Kokouksia oli 10.  
 
Tulevia alue- ja kunnallisvaaleja varten suunniteltiin ja tuotettiin 
yhdessä Kumpparit-verkoston kanssa kuulovammaisten lasten 
vaaliteesit, jotka liitto toimitti kaikkiin isompiin 
puoluetoimistoihin (n9). Vaaliteeseissä muistutettiin 
kuulovammaisen lapsen ja nuoren oikeudesta osallisuuteen. 
Keskeisiksi tavoitteiksi osallisuuden vahvistamiseen nostettiin 
esteetön ja saavutettava oppimisympäristö sekä yksilölliset 
tukitoimet. Niihin kirjattiin useita toimenpide-ehdotuksia, joita 
toivottiin puolueiden ottavan mukaan omiin vaaliohjelmiinsa 
 

% mielestä vertaiskeskustelussa saatu tieto on hyödyllistä ja tarpeellista  
oman perheen kannalta. 
 
Kokemus arjen helpottumisesta. Asteikolla 1-5 (5=paras): liiton tuki  
auttanut kuntoutuspolulla 3,9 (v.-23 3,0), saadut vinkit muilta vanhemmilta  
4,2 (v.-23 3,5), liitosta saatu tieto tai apu tukenut perheen arkea 3,9 (v.-23  
ei vertailulukua). 
 
Edunvalvonnan tunnettuus asteikolla 1-5 (5=paras). Liiton tekemä  
vaikuttamistyö lisäsi kuulovammaisten lasten asioiden näkyvyyttä yhteiskunnassa 4,2  
(vrt. 2023 4,0), tuntee liiton edunvalvontaa 2,9. Liiton tekemän  
edunvalvonnan tuntemista ei kysytty v. 2023. 
 
Oikeuksien tunteminen, asteikolla 1-5 (5=paras). Tarvitsee lisää tietoa 
kuulovammaisten lasten oikeuksista 4,2 (v.-23 kysytty, kuinka hyvin tuntee oikeudet, 
tulos  
3,0), on joutunut vaatimaan oikeuksia 3,8 (vrt. 2023 3,5). 
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Ensitietosuosituksen vaikutuksista ei kerätty palautetta. Tehdyillä 
kuulokeskuskierroksilla selvisi, että osa kuulokeskuksista ei ole 
ottanut ensitietosuositusta vielä käyttöönsä. Vertaistoiminnan 
koordinaattori jatkaa asian parissa työskentelyä sosiaali- ja 
terveysjärjestön muodostamassa Ensitietoverkostossa. 
 
 

 
Kohderyhmä: alle 18v lasten ja nuorten kuulovammoja tutkivien ja kuntouttavien yksiköiden työntekijät, neuvoloiden ja synnytyssairaaloiden työntekijät 
 

  
 

TAVOITE  TOIMINTA JA TUOTOKSET TULOKSET  
 

Alle 18-vuotiaiden lasten ja nuorten 
kuulovammoja tutkivien ja 
kuntouttavien tahojen työntekijät ovat 
saaneet tietoa kuulovammaisten 
lasten perheiden tarpeista ja 
kokemuksista 
 
 

Toiminnanjohtaja vieraili kuulokeskuksissa seuraavasti: Päijät-
Häme 10.1., Keski-Suomi 17.1., Etelä-Karjala 30.1., Pohjois-Karjala 
21.2., TYKS 19.6., Mikkeli ja Savonlinna 12.9., Kymenlaakso 20.9., 
Lappi 19.11.  Lisäksi toiminnanjohtaja osallistui Audiologian 
päiville 13.-15.3., jossa hän jakoi tietoa ja materiaalia 
terveydenhuollon ammattilaisille sekä Lasten audiologian päiville 
3.-4.10. jossa hän tiedonjaon lisäksi piti puheenvuoron 
kuulovammaisten lasten vanhempien kokemuksista 
kuntoutuksesta ja saaduista palveluista. 
 
Jokaiseen kuulokeskukseen vietiin vierailun yhteydessä liiton 
runsas materiaalipaketti. Lisäksi jokaiseen kuulokeskukseen 
postitettiin vuoden alussa liiton materiaalia. Lisäksi sitä 
toimitettiin erikseen pyydettäessä. 

Tehdyillä 8 kuulokeskusvierailulla tavoitettiin 9 kuulokeskuksen henkilökuntaa, yht. 
50 hlöä. Osallistujat kiittivät liiton tuottamasta tiedosta ja vanhempien kokemusten 
välittämisestä sekä omaa työtä hyödyttävästä tiedosta ja materiaalista. 
Vastaavanlaisia suoria kontakteja sairaalamaailmaan eikä sieltä saatua palautetta ole 
tässä laajuudessa aiemmin ollut. Perheiden kokemukset yksilöllisten tarpeiden 
huomioimisesta ja yhdenvertaisuuden kokemuksesta kuntoutuksessa ja palveluiden 
saamisessa lisääntyivät edellisestä vuodesta. Vanhempien kokemuksessa kuulluksi 
tulemisesta ei ole tapahtunut muutosta. 

Tulosten todentamiseen käytetyt mittarit: 

Saadun tiedon hyödyllisyys. Kuulokes.vierailuilta kerätyn suullisen palautteen 
mukaan 100% tilaisuuksiin osallistuneista koki tilaisuuksissa saadun tiedon ja 
vanhempien kokemusten ja toiveiden välittämisen erittäin hyödylliseksi oman työnsä 
kannalta. 

Tiedon hyödyntäminen, 1-5 (5=paras). Sidosryhmäkyselyn mukaan liiton tuottama 
tieto ja materiaali on hyödyllistä 5,0, saadun tiedon hyödyntäminen omassa työssä 
4,9, saadun tiedon jakaminen eteenpäin 4,8. Kyselyyn vastanneista 11 kuului 
kohderyhmään. 

Perheiden kokemus yhdenvertaisuudesta, asteikolla 1-5 (5=paras): kokemus 
kuntoutuksesta ja hoidosta 3,9 (v. -23 3,8), kokemus saaduista palveluista 3,9 (v.-23 
3,4). 

Perheiden kokemus tarpeiden huomioimisesta ja kuulluksi tulemisesta, asteikolla 1-5 
(5=paras): perheen yksilöllisten tarpeiden huomioiminen 4,2 (v.-23 3,7), 
mahdollisuus osallistua lapsensa palvelujen suunnitteluun 3,7 (v.-23 3,7). 
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Kohderyhmä: Varhaiskasvatuksen, esiopetuksen ja perusopetuksen työntekijät, jotka ovat työssään tekemisissä kuulovammaisen lapsen tai perheen kanssa 
 

 
 
5. JÄSENISTÖ JA JÄSENPALVELUT 
 
Kohderyhmä: Jäsenyhdistykset 
 

TAVOITE  TOIMINTA JA TUOTOKSET TULOKSET  

Työssään tekemisissä olevat 
varhaiskasvatuksen, esiopetuksen ja 
perusopetuksen työntekijät ovat 
saaneet tietoa kuulovammaisen 
lapsen oikeuksista ja tarpeista  
 

Perusopetuksen opettajille suunniteltu opas tuotettiin syksyllä ja 
sitä jaettiin kuulokeskusten ja vanhempien välittämänä 
opettajille. Tästä enemmän kohdassa 4. Kohderyhmä 
kuulovammaisten lasten perheet. 
 
Liitto piti yhteyttä Helsingin varhaiskasvatusviraston 
pedagogiseen asiantuntijaan ja aluepäällikköön sekä päiväkoti 
Tanelin johtajaan viittomakielisten lasten varhaiskasvatukseen 
liittyvissä asioissa yhdessä Kuurojen Liiton ja Viittovat perheet 
ry:n kanssa. Kokouksia pidettiin 2. Lisäksi liitto välitti tietoa 
pääkaupunkiseudun perheille päiväkoti Tanelin viittovasta 
varhaiskasvatusryhmästä. Toiminnanjohtaja osallistui 
Opetushallituksen järjestämään vammaisjärjestöjen kuulemiseen 
oppimisen tuen uudistuksesta ja vei sinne toiveita 
kuulovammaisten lasten vanhemmilta. 
 
 

 Liitto teki syksyllä -24 erityisesti perusopetuksen opettajille suunnatun esitemuotoisen 
Luokassani on kuulovammainen oppilas-oppaan kuulovammaisen lapsen opettamiseen 
ja kohtaamiseen sekä esteettömyyteen liittyvistä asioista. Sitä välitettiin em. 
kohderyhmälle kuulokeskusten ja vanhempien välityksellä. Esitteen menekki (yli 
1100kpl/painos 2000kpl) ja vanhempien palaute kohderyhmältä puuttuvasta tiedosta 
kuulovammoista ja kv-lapsen tarpeista kertoo sen tarpeellisuudesta. Oppaan hyöty 
opettajille, heidän taitonsa kv-lapsen kohtaamisesta ja lapsen yksilöllisten tarpeiden 
huomioon ottamisesta tulevat näkymään vasta, kun oppaan käytöstä on saatu 
kokemuksia. Tätä on tarkoitus arvioida v. 2025 saatujen kokemusten perusteella. 

Tulosten todentamiseen käytetty mittari: 

Vanhempien kokemukset kv-lapsen yksilöllisten tarpeiden huomioiminen, asteikko1-5 
(5=paras): kohderyhmä osaa ottaa ne huomioon 4,0, kvlapsen kohtaamistaito 4,0, 
kohderyhmän tietoisuus kuulovammoista 2,8 (v.23 2,0). Vrt.luku vuodelta -23 vain 
viimeisestä. 

 

TAVOITE  TOIMINTA JA TUOTOKSET TULOKSET  

Jäsenyhdistykset toimivat aktiivisesti 
ja niiden toiminta palvelee yhdistysten 
jäsenistöä 
 

Liittoon kuului 31.12.2024 tilanteen mukaan 9 jäsenyhdistystä, 

joissa on  569 jäsenperhettä. 

Liiton luottamushenkilöille suunnattu yhdistyskirje lähetettiin 

neljä kertaa vuoden 2024 aikana. Yhdistyskirjeessä välitettiin 

yhdistysten luottamushenkilöille tietoa ja tukimateriaalia 

yhdistyksessä hyödynnettäväksi.  

Yhdistyksiä opastettiin jäsenrekisterin käyttöön ja 

jäsenmaksulaskutuksen toteuttamiseen kahden Membook-

koulutuksen, henkilökohtaisen neuvonnan kautta ja 

yhdistyskirjeen kautta.   

Jäsenyhdistysten edustajien ja liiton hallituksen yhteinen 

tapaamis- ja koulutuspäivä pidettiin Tampereella 14.9. Osallistujia 

Yhdistysten aktiivisuus 
Jäsenyhdistysten aktiivisuus on lähes samalla tasolla kuin v. 2023 vapaaehtoistyön ja 
järjestetyn toiminnan osalta, mutta pidemmällä aikavälillä tarkasteltuna aktiivisuus on 
hiipunut. Toimintaan osallistui 517 henkilöä (510 hlö v. 2023). Toimintaa järjestettiin 
yhteensä 26 eri tilaisuudessa. Yhdistysten aktiivisuus vapaaehtoistyöhön käytetyn 
tuntimäärän perusteella laski 13,08 % viime vuodesta. Vapaaehtoistyöhön käytettiin 
1010 tuntia (1162h v. 2023). 
 
Liitolta saatu tuki 
Yhdistykset olivat hyvin tyytyväisiä liitolta saamaansa tukeen. Tyytyväisyyden keskiarvo 
oli 4,5 asteikolla 1–5, jossa 5 tarkoittaa erittäin tyytyväistä. Yhdistykset kokivat 
saaneensa tukea seuraavalla tavalla: tietoa (4,6), viestintätukea (4,5), hallintotukea 
(4,6) ja tukea tilaisuuksien järjestämiseen (4,1). Kahteen jäsenrekisterin koulutukseen 
osallistui yhteensä viisi henkilöä jäsenyhdistyksistä. 
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Kohderyhmä: Henkilöjäsenet 
 

 
Liitto sai kutsun 20 kuulovammaiselle nuorelle osallistua Coldplay-yhtyeen neljälle Helsingissä järjestetylle Olympiastadionin keikalle heinäkuussa. Yhtyeen managerin ohjeiden mukaan kutsua 
välitettiin henkilökohtaisten kontaktien avulla, sillä siitä ei saanut tiedottaa julkisesti. Halukkaita olisi ollut enemmänkin, ja paikat täytettiin ilmoittautumisjärjestyksessä. Konserteissa oli huomioitu 
saavutettavuus, sillä paikalla oli viittomakielen tulkkeja ja jokainen osallistuja sai halutetssaan Subpac-liivin, jonka avulla musiikin pystyi tuntemaan. 
 
6. TOIMINNAN RESURSSIT 
 
6.1 Hallinto 
Toimisto ja henkilöstö 
Liiton toimisto sijaitsee Valkeassa talossa Helsingissä. Liiton toimisto muutti syyskuussa Kiinteistö Oy Valkean talon A-osan neljänteen kerrokseen puolta pienempiin toimistotiloihin. Peruskorjatun 
C-siiven vuokra osoittautui liian kalliiksi, ja hybridityön vuoksi työntekijät eivät tarvitse enää isoja toimistotiloja. Muutolla aikaasaadaan säästöä sekä vuokra- että siivouskuluihin. 
Taloushallintopalvelut ostettiin edelleen VaTa Järjestöpalvelu Oy:ltä ja tietoliikennejärjestelmän ylläpitopalvelut Kiinteistö Oy Valkealta talolta. Työterveyshuollosta vastasi Suomen Terveystalo Oy.  
 
Liiton palveluksessa ovat toiminnanjohtaja Sari Suokas, vertaistoiminnan koordinaattori Tarja Lindholm, järjestökoordinaattori Toni Hilden ja Paikka auki-rahoituksella palkattu järjestöassistentti 
Lotta Taarasti 12.8. alkaen sekä jäsenlehti Napin toimittaja-kuvaaja Aku von Bell. Henkilökunta piti säännöllisesti viikoittaisia toimistopalavereita, joissa käytiin läpi kunkin työtilanne, kerrottiin 
ajankohtaisista meneillään olevista asioista ja jaettiin asiantuntijuutta. Työssä jaksamista tuettiin kiinnittämällä huomio työajan käyttöön seuraamalla kuukausittaisia Timecon-työaikaseurannan 
raportteja, liukuvalla työajalla, työaikapankilla, etätyöskentelyllä, säännöllisillä aamu- ja etäkahveilla, lakisääteistä laajemmalla työterveyshuollolla ja tuetulla työpaikkaruokailulla. Lisäksi hallitus ja 
henkilökunta kokoontuivat yhteiseen suunnittelu- ja kehittämispäivään 9.3. Kehityskeskustelut pidettiin alkuvuodesta, henkilökunnan suunnittelupäivä pidettiin kesäkuussa ja henkilökunnan 
pikkujoulua vietettiin marraskuussa. Toiminnanjohtaja kävi työnohjauksessa kaksi kertaa. 
 
Kursseille, tapahtumiin, leireille ja verkkotilaisuuksiin palkattiin 7 kurssinvetäjää, 103 lasten- ja nuortenohjaajaa, 10 luennoitsijaa, 13 kokemuspuheenvuoronpitäjää sekä 9 muuta ohjelmantuottajaa, 
jotka järjestivät koko perheelle yhteistä ohjelmaa tai lapsille ja nuorille omaa ohjelmaa. Lisäksi vertaistoiminnan tilaisuuksissa toimi vapaaehtoisena 9 luennoitsijaa, 3 kokemuspuheenvuoronpitäjää 
ja 10 muuta ohjelmantuottajaa.  
 
Henkilökunta osallistui verkostokokouksiin seuraavasti:  
 
Järjestökoordinaattori: SOSTE liittokokous 13.3., Valkean talon tietoturva 25.4.,  

oli 7 yhdistyksestä hallituksen jäsenten lisäksi. Päivän aiheena oli 

yhdistysten kuulumisten lisäksi jäsenistöltä tulleet toiveet 

yhdistysten toimintaan sekä yhdistysten pulmat ja niiden 

ratkaisut. 

 

TAVOITE  TOIMINTA JA TUOTOKSET TULOKSET  
 

Liiton henkilöjäsenyys takaa tuen 
sellaisille alle 18-vuotiaiden 
kuulovammaisten lasten perheille, 
joiden asuinpaikan lähellä ei ole 
toimivaa liiton jäsenyhdistystä 
 

Liittoon on mahdollista liittyä henkilöjäseneksi, mikäli perheen 
lähellä ei ole toimivaa yhdistystä. Jäseneksi liitytään Membook-
jäsenrekisterin kautta. 

Perheet, joiden lähellä ei ole toimivaa jäsenyhdistystä, liittyvät henkilöjäseniksi. 
Liitto sai yhden henkilöjäsenen vuoden 2024 aikana. 
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Vertaistoiminnan koordinaattori: kuulo- ja viittomakielialan Sateenvarjoverkoston kokouksiin 6 kertaa, Ensitietoverkoston kokouksiin 6 kertaa, Erityinen sisaruus –verkoston kokouksiin 2 kertaa ja 
Suurleirin työryhmän kokouksiin 6 kertaa.  
Toiminnanjohtaja: Valkean talon kuulovammaisten lasten edunvalvonta-asioihin keskittyvä Kumpparit-verkosto 9x, Soste ry:n toiminnanjohtajaverkosto 3x, pienjärjestöverkosto 1x ja 
jäsenjärjestöjen verkkoaamukahvit 6x, toiminnanjohtajaseura 2x, vammaisten ja pitkäaikaissairaiden lasten Mukana-yhteistyöverkosto 1x, Kiinteistö Oy Valkean talon käyttäjäpalaverit 4x, 
ravintolatoimen palaverit 4x ja ICT-, omistajien kokouksiin ja muuttoon liittyviin asioihin 6x. Lisäksi hän osallistui tulkkausalan verkokostokokouksiin kahdesti. 
 
Henkilökunta osallistui vuoden aikana koulutuksiin ja seminaareihin seuraavasti: 
 
toiminnanjohtaja:  
Toiminnanjohtaja: Soste ry:n vaikuttamistoiminnan tuloksellisuuden arviointikoulutukseen 19.1., Lindforsin säätiön järjestämään Kuulovammaisten lasten kuntoutusta koskevaan seminaariin 26.1., 
Vammaispalvelujen verkkoneuvottelupäiville 7.-8.2., Ajankohtaista Stea-avustuksista -tilaisuuteen 7.3., Terveysrtalon Työkyky-webinaareihin 4.9. ja 19.11., Opetushallituksen Oppimisen tulen 
uudistus-tilaisuuteen 28.10. ja OPH:n järjestämään kahteen järjestökuulemiseen koskien oppimisen tuen uudistusta 16.10. ja 12.11. sekä Munuais- ja maksaliiton järjestämään Lapsilla on oikeus-
seminaariin 20.11. Lisäksi vertaistoiminnan koordinaattori ja toiminnanjohtaja osallistuivat Stean järjestämään tiedotustilaisuuteen 6.9. v. 2025 avustuksista ja 11.10. tiedotustilaisuuteen Mika 
Pyykön selvitykseen avustusten tulevaisuuden linjausehdotuksista. 
Järjestökoordinaattori: Valkean talon turvallisuusvastaavien koulutus 8.10., SOSTE järjestöviestinnän päivä 28.11., Valkean talon defibrillaattorin käyttökoulutus turvallisuusvastaaville 3.12. 
 
Henkilökunta isännöi Viron Kuulovammaisten Lasten Vanhempien Liiton EKLVL:n edustajan vierailua liiton toimistossa 27.11. Tapaamisessa puhuttiin mahdollisesta yhteistyöstä Viron ja liiton välillä. 
 
Liittokokous, hallitus ja puheenjohtajapalaverit 
Kevätliittokokous pidettiin 5.5. Kankaanpäässä. Läsnä oli 8 virallista edustajaa 8 jäsenyhdistyksestä. Kokouksessa käsiteltiin ja hyväksyttiin sääntömääräiset asiat ja kerrottiin Suomen hallituksen 
kehysriihessä päätettyjen avustusleikkauksien vaikutuksista liiton toimintaan tulevaisuudessa. 
 
Syysliittokokous järjestettiin Siuntiossa 17.11. Läsnä oli 7 virallista edustajaa 8 jäsenyhdistyksestä. Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat ja esiteltiin syksyn viestintäkampanjaa.  
 
Hallitukseen kuuluivat puheenjohtaja Ari Haaranen sekä jäsenet: 
 
yhdistys:  varsinainen jäsen: varajäsen: 
DHBS  Mikael Johnson   Margareta Södergård 
KLT  Kirsi Koskinen  Annika Laasonen 
Kuopion ja Joensuun KLT Laura Haaranen  Suvi Mikkonen 
Oulun KLT  Marika Kuvaja  -- 
Pohjanmaan KLT  Henna Palomäki (varapj.) Marianne Nikkari 
Saimaan KLT  Jenni Lanu  Suvi Espo 
Satakunnan KLT  Anne Kuusiluoto  Taina Lehtimäki 
Tampereen KLT  Satu-Maria Turunen Maria Majanen 
vanhempien edustaja Riina Åttman  -- 
 
Hallitus kokoontui vuoden aikana seitsemän kertaa (vuonna 2023 6 kertaa), joista kaksi oli läsnäolo-, yksi Google Drive- ja loput hybridikokouksia. Käsiteltyjä pykäliä kertyi 94 (vuonna 2023 89 kpl). 
Hallituksen itsearviointikyselyssä oli 12 vastaajaa. Työ- ja talousvaliokunta ei kokoontunut vuoden aikana. Toiminnanjohtajan ja puheenjohtajien yhteisiä palavereja pidettiin vuoden aikana kahdesti. 
Niissä keskusteltiin operatiiviseen toimintaan liittyvistä asioista ja ajankohtaisista toimiston kuulumisista. Lisäksi henkilökunta ja hallitus kokoontuivat yhteiseen suunnittelupäivään 9.3.Tampereelle. 
 
Työryhmät 
 
Vertaistyöryhmä  
Vertaistyöryhmää kuuluivat Satu-Maria Turunen, Laura Haaranen, Jenni Lanu, Anne Kuusiluoto, Maarit Lasanen, Marika Kuvaja, Sari Suokas ja Tarja Lindholm. Vertaistyöryhmä kokoontui vuoden 
aikana 3 kertaa kartoittamaan kohderyhmän tarpeita, analysoimaan palautteita ja toteutunutta toimintaa sekä suunnittelemaan kuulovammaisten lasten perheiden arkea tukevaa vertaistoimintaa. 
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Viestintätyöryhmä  
Viestintätyöryhmään kuuluivat Aku von Bell, Anneli Salomaa,  Ari Haaranen, Kirsi Koskinen Lotta Taarasti, Toni Hilden, Sari Suokas, Suvi Espo ja Satu-Maria Turunen.  Työryhmä kokoontui vuoden 
aikana neljä kertaa suunnittelemaan Nappi-lehtiä, viestintäkampanjaa ja muita ajankohtaisia viestintäasioita.  
 
Edunvalvontatyöryhmä 
Työryhmään kuuluivat Ari Haaranen, Henna Palomäki, Irja Seilola, Minna Pajari, Suvi Espo, Anu Juvonen, Maarit Widberg-Palo sekä työntekijöistä toiminnanjohtaja. Työryhmä kokoontui 6 kertaa ja 
asioiden valmistelutyöhön käytettiin myös sähköpostiviestittelyä ja Google Drivea. Työryhmä valmisteli ja teki Luokassani on kuulovammainen oppilas-oppaan perusopetuksen opettajille, valmisteli 
annetut lausunnot uuden vammaispalvelulain soveltamiseen, perusopetuslakiin, perusopetuksen opetussuunnitelman perusteisiin, kansallisen lapsistrategian toimeenpanosuunnitelmaan sekä 
valmisteli seuraavan vuoden toimintasuunnitelman edunvalvonnan osalta. 
 
Edunvalvontatyöryhmän jäsen Minna Pajari osallistui Tulkkitoiminnan yhteistyöryhmä TTYR:n työskentelyyn. Edustajamme oli mukana 4/4 kokouksessa. Työryhmä keskusteli STM:n kanssa  
tulkkauksia koskevien lakien sirpaleisuudesta ja uudistustarpeesta sekä Kelan tulkkiproofiileista, tulkkausvälityksestä ja tulkkauksen kehittämistarpeista.  
 
6.2 Talous  
Liiton talous perustui STEAn myöntämään ay-yleisavustukseen 166 569 € (v. 2023 185 000 €) ja ak3-kohdennettuun vertaistoiminta-avustukseen 154 500 € (v. 2023 150 000 €). Lisäksi 
jäsenyhdistysten toiminnan tukemiseen saatiin STEAn myöntämä jäsenjärjestöavustus 6 180 € (v. 2023 10 180 €) ja Paikka auki-avustus järjestöassistentin palkkaamiseen 38 500€. Liitto sai muita 
avustuksia seuraavasti: Stiftelsen 7:nde Mars Fonden 2 000 € Kesäpäivien järjestämiseen, Stiftelsen Brita Maria Renlunds Minne 2 5000  € ja Konstsamfundet 2 000 € Nappi-lehden ruotsinkielisten 
sivujen toteuttamiseen ja Ragnar Ekbergin säätiö 1 500 € vähävaraisten perheiden osallistumiskustannuksiin. Ragnar Ekbergin säätiön edellisvuodelta siirtyvä avustus oli em. saadun avustuksen 
lisäksi 2 834,30 €. Lisäksi Bovallius-säätiö tuki lasten kesäleiriä antamalla Spesian opiston tilat käyttöön maksutta sekä maksamalla leirin täysihoitokustannukset ja ison osan ohjelmakustannuksia.  
 
Oma varainhankinta koostui kurssien ja tapahtumien omavastuuosuuksista, muilta tahoilta saaduista kohdeavustuksista ja jäsenmaksuista. Omavastuuosuudet on kirjattu kunkin tilaisuuden tai 
tapahtuman kustannuspaikalle. Nappi-lehden tuotot sisältyvän tilinpäätöksen kohtaan tiedotus ja viestintä.  
 
Juhlavuodesta aiheutuneesta ylimääräisistä kuluista huolimatta liitto toimi edelleen erittäin kustannustehokkaasti, jolla saatiin säästöjä budjettiin verrattuna kautta linjan lähes kaikilla 
kustannuspaikoilla. Taloutta hoidettiin hyväksytyn budjetin puitteissa ja jota tarkennettiin edellisvuoden tilinpäätöksen valmistuttua ja hyväksyttiin kevätliittokokouksessa. Taloushallintoa seurattiin 
Accuna- ja Procountor-ohjelmien avulla.  Laskujen perinnässä käytettiin Ropo Capitalin palvelua. Palkkalaskentaan käytettiin Mepco-ohjelmaa. Procountoria käytettiin myös myyntilaskujen ja 
matkalaskujen tekemiseen. Budjetti laadittiin Accuna-ohjelman avulla. Muita seurannan välineitä olivat kustannuspaikkaseuranta, tiliotteet, pankkitilien saldotiedot, kuukausittaiset tuloslaskelmat 
ja taseet sekä päivä- ja pääkirjat.  
 
Tilikauden tulos oli -772,95 € 
 
 
 
Hyväksytty hallituksen kokouksessa 16.3.2025. 


